
COMUNE DI PIZZOLI
cap. 67017 - Provincia di L’Aquila - . 0862/ 975591 - Fax  0862/ 977997 - Cod.Fisc. 80007080668

------------>>>  <<<-------------

Comunicata ai:
Capigruppo consiliari
Il 19-10-2017 prot 13950

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE

N° 114 del 19-10-
2017

OGGETTO MANTENIMENTO CANI. DETERMINAZIONE PROSEGUO

L'anno  duemiladiciassette il giorno  diciannove  del mese di
ottobre alle ore 08:00 nella Casa comunale.

Convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale, con l'intervento dei
Signori:

ANASTASIO GIOVANNINO SINDACO P
SETTE GABRIELLA VICE-SINDACO P
IOANNUCCI ROBERTO ASSESSORE P
MANCINI AGOSTINO ASSESSORE P
TESTA LAURA ASSESSORE A

Riconosciuto   legale   il   numero   degli   intervenuti,  il
Sig.  ANASTASIO GIOVANNINO  assume  la presidenza, dichiara aperta la
seduta. Partecipa il  SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa MASCIOLETTI ANNA
LUCIA

LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che:
-  i cani vaganti sul territorio comunale sono catturati dal servizio veterinario della ASL competente
con metodi non lesivi all’animale in collaborazione con i Comuni, e potranno essere rimessi in libertà
nei luoghi abituali di stazionamento, su espressa richiesta ed adozione del Comune territorialmente
competente,  a condizione che siano preventivamente sterilizzati ed identificabili anche a distanza;
- gli animali senza proprietario e riconosciuti non pericolosi dal Servizio veterinario della ASL,
competente per territorio, possono essere affidati temporaneamente e gratuitamente a privati, ad Enti e
ad Associazioni Protezionistiche che diano garanzia di buon trattamento;
- è intenzione dell’Amministrazione Comunale assicurare il mantenimento dei cani esistenti sul
territorio comunale, accertata la disponibilità di alcuni volontari e quindi occorre far fronte  alle spese
per il loro sostentamento.

Vista la Legge quadro n. 281 del 14/08/1991 e le competenze dei comuni in merito alla disciplina degli
animali di affezione.

Richiamata la Delibera di Giunta Municipale numero 3 del 12/01/2017.



Ritenuto di dover provvedere in merito al proseguo del mantenimento.

Acquisito sulla presente proposta di delibera il parere favorevole espresso dal Responsabile del
Servizio Amministrativo ai sensi e per gli effetti dell’art. 49  del D.Lgs. 267/2000.

Ritenuta la propria competenza  ai sensi dell’art.48 del D.Lgs 267/2000.

Con votazione unanime

DELIBERA

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto.1.

Di assicurare il mantenimento dei cani randagi sino alla loro adozione o affidamento, in2.
collaborazione con volontari e associazioni animalistiche, e pertanto assicurare la fornitura di
mangime per il loro sostentamento.

Di demandare al responsabile dell’Area Amministrativa l’assunzione del necessario impegno di3.
spesa  e di tutti gli atti consequenziali.

Dichiarare la presente  immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto

L' Assessore Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to SETTE GABRIELLA F.to ANASTASIO

GIOVANNINO
F.to Dott.ssa.

MASCIOLETTI ANNA LUCIA

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE n.114 del 19-10-2017 COMUNE DI PIZZOLI - Pag. 2



Visto, si esprime  parere Favorevole, in ordine alla Regolarita' tecnica
del presente provvedimento,  ai   sensi   e   per  gli  effetti   dell’
art.  49   comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.

Il Responsabile dell’Area
F.to Ioannucci Fabrizio

___________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Comunale
il 19-10-2017 N.1898
ove rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Data 19-10-2017 Il RESPONSABILE
F.to Ioannucci Fabrizio

___________________________________________________________________________

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D.Lgs.
267/2000.

Data 19-10-2017 Il RESPONSABILE
F.to Ioannucci Fabrizio

___________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale

Data 19-10-2017 Il RESPONSABILE
Ioannucci Fabrizio

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE n.114 del 19-10-2017 COMUNE DI PIZZOLI - Pag. 3


